
 

 

 各位                               令和３年１０月吉日 

                                南 甲 弁 理 士 ク ラ ブ 

                               幹 事 長 松田  次郎 

                               研修部会長 源田  正宏 

 

南甲弁理士クラブ主催 知的財産実務研修会のご案内 

 

欧州在住弁理士による欧州特許実務 ＷＥＢセミナー 

   

講師 ： 岡山 新史 弁理士（日本国弁理士・欧州弁特許理士） 

     Lasse Ringhofer 弁理士（欧州特許弁理士） 

  日時 ： 令和３年１０月２６日（火） ＰＭ６：３０～８：３０ 

  会場 ： ＺＯＯＭでのＷＥＢ研修会 

       ※接続方法は申込者の方に、後日メールでご連絡差し上げます。 

  会費 ： 無料 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

 昨今、事業のグローバル化の拡大により、外国への特許出願が重視されており、特に欧州への出願は、知

財戦略において重要な位置づけとされることが少なくありません。 

 岡山新史先生は、デンマークのプローマンヴィントフト特許事務所にて、アジアのお客様を担当するアジ

アンデスクのメンバーの一員としてご活躍されております。Ringhofe 弁理士は、岡山先生と同じアジア

ンデスクに所属しております。。 

 今回、岡山先生には、新人弁理士を含む欧州実務経験の少ない先生方向けに、欧州実務の基本的注

意事項、特に・欧州での手続きの流れ、発生する費用、要する時間、・欧州出願を念頭においた明細

書作成、・中間処理での注意事項：新規性および進歩性判断、補正、分割について、お話しいただき

ます。 

 欧州在住の弁理士からお話を聞ける数少ない機会ですので、皆さま是非、ご参加ください。なお、講義は

英語で行いますが、資料には日本語を併記し、岡山先生がポイントを日本語で解説してくださいます。受講

をご希望の先生は、ＷＥＢフォーム又はＥメールにてお申し込みください。定員になり次第、締め切らせて

いただきます。 

                                             敬具 

【お申込方法】 

・WEBフォーム： https://forms.gle/smzp7ZZf4esXSCFq9 

又は右記の二次元コード 

・Ｅメール   ： kensyu@nankoh.gr.jp  

※本研修は、ＷＥＢでの開催のため、継続研修の単位認定はありませんのでご注意下さい。 

 

南甲弁理士クラブ主催 知的財産実務研修会（10/26）受講申込書    年 月 日 

研修部会 源田 正宏 宛 Ｅメールアドレス（kensyu@nankoh.gr.jp） 

  ご氏名         登録番号       ご連絡先電話番号          

  ご連絡先Ｅメールアドレス                    

次のいずれかにチェックをして下さい。 

   南甲会員        非南甲会員（会派：              ） 

 上記の欄に記載して添付ファイルとしてお送り頂いても、上記の内容をメール本文に記載頂いても結構です。 

 本案内は、受験生登録のお申し込みをされた弁理士試験合格者の方にもお届けしています。以後、南甲弁理士クラブ

からのご案内がご不要な方は、その旨をinfo@nankoh.gr.jpまでご連絡下さい。 

mailto:kensyu@nankoh.gr.jp

